
 
 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  D I  T E O L O  “ F r a n c e s c a  L a z z a r i n i ” 

Via XXV Aprile, 11 - 35037 Bresseo di Teolo (PD)     -    Tel. 049/9900151 - Fax 049/9903064 

C.F. 80026140287   -   E-mail: pdic86800x@istruzione.it    -    PEC: pdic86800x@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icteolo.edu.it - Codice Meccanografico: PDIC86800X 

 

 
 

 
 Teolo, 29 settembre 2022                                                                                 All’Albo on-line e Amministrazione Trasparente  
                                                                                                                                 Agli Atti dell'istituto  

 Al sito web Istituto  
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”  
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-117 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo  
CUP: G29J22000140006  

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE PER L’ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA DI 
MATERIALI E SERVIZI PON AVVISO PUBBLICO PROT.N. 50636 DEL 27 DICEMBRE 2021 

“AMBIENTI E LABORATORI PER L’EDUCAZIONE E LA FORMAZIONE ALLA 
TRANSIZIONE ECOLOGICA 

CIG: ZC537F3EC3 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento Europei e il 
Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei" 
2014/2020; 

 
 
 
 





 
 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  D I  T E O L O  “ F r a n c e s c a  L a z z a r i n i ” 

Via XXV Aprile, 11 - 35037 Bresseo di Teolo (PD)     -    Tel. 049/9900151 - Fax 049/9903064 

C.F. 80026140287   -   E-mail: pdic86800x@istruzione.it    -    PEC: pdic86800x@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icteolo.edu.it - Codice Meccanografico: PDIC86800X 

 

 
 

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/0050636 del 27/12/2021 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Avviso pubblico per la realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” 2014-2020; 

VISTA       la nota prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 25.000,00; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° 70 del 13/07/2022 con la quale è stato assunto nel Programma Annuale 
corrente il progetto A03/10 – PON Avviso 50636 - Edugreen; 

VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e for ni ture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria”, pubblicate con Nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 , “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n° 70 del 13/07/2022 con la quale è stato assunto nel Programma Annuale 
corrente il progetto A03/10 – PON Avviso 50636 - Edugreen ; 

VISTA la L. 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 59/1997”; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell e amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTA la nomina del Dirigente Scolastico di questo istituto, Dott.ssa Chiara Martin, a Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP); 
VISTE    le funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25 co. 2 del D.Lgs. 

165/2001, dall’art. 1 co. 78 della L. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del D.I. 129/2018; 
VISTO il Regolamento d’Istituto, approvato con delibera C.I. n. 84 del 14/02/2012; 
VISTO il PTOF per gli aa.ss. 2019-2022, approvato con delibera C.I. n. 35 del 29/11/2018 e modificato con delibera C.I. n. 

84 del 19/12/2019; 
VISTO il Programma annuale 2022, approvato con delibera C.I. n. 57 del 24/01/2022; 
VISTO il “Regolamento dell’attività negoziale ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018”, approvato con delibera C.I. n. 53 del 

21/05/2019; 
ACQUISITO il preventivo da parte dell’ operatore interpellato “Aquaponic Design S.r.l - StartUp innovativa e SpinOff UNIBO”     

Via Ugo Foscolo 2, 40123 - Bologna (prot. n. 5157 del 27/09/2022) per l’installazione di un giardino acquaponico 
presso la scuola secondaria di I grado di Bresseo di Teolo; 

RITENUTO congruo, opportuno, vantaggioso e conveniente acquistare i materiali ed i servizi in oggetto presso l’operatore 
economico “Aquaponic Design S.r.l - StartUp innovativa e SpinOff UNIBO”, per aver presentato un preventivo che 
soddisfa i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica, tenuto conto della rispondenza di 
quanto offerto all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare e della congruità del prezzo in 
rapporto alla qualità del prodotto; 

DATO ATTO che per la suddetta fornitura è stato acquisito il CIG ZC537F3EC3; 
 
 
 



 
 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  D I  T E O L O  “ F r a n c e s c a  L a z z a r i n i ” 

Via XXV Aprile, 11 - 35037 Bresseo di Teolo (PD)     -    Tel. 049/9900151 - Fax 049/9903064 

C.F. 80026140287   -   E-mail: pdic86800x@istruzione.it    -    PEC: pdic86800x@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icteolo.edu.it - Codice Meccanografico: PDIC86800X 

 

 
 

 
 

DETERMINA 

 

 che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla Ditta 

“Aquaponic Design S.r.l - StartUp innovativa e SpinOff UNIBO” con sede in  Via Ugo Foscolo 2, 40123 in Bologna, 

P.IVA 03987711201, della fornitura di materiali e servizi PON  per l’importo complessivo di € 22.000,00 (I.V.A. inclusa); 

 che tale corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di regolare fattura; 

 di autorizzare la D.S.G.A. all’imputazione della spesa, di cui alla presente determina, al competente capitolo di bilancio A03/10 
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica” - Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-117 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo;  

 di procedere agli adempimenti per la conclusione del contratto mediante  ordine commerciale; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica, sezioni “PON 2014- 

2020”, “Albo online” e “Amministrazione Trasparente”. 

 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Chiara Martin 

                                      Documento informatico firmato digitalmente 
               ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 

 


